[image: D:\Usuarios\Usuario\Desktop\Sistema Certificado ISO 9001_2008_Azul.jpg]	[image: D:\____Projetos\____INSTITUCIONAL\foto-perfil.png]Câmara Municipal de Sete Lagoas
ESTADO DE MINAS GERAIS
GABINETE VEREADOR GILSON LIBOREIRO

REQUERIMENTO Nº          /2017

EXCELENTÍSSIMO SENHOR
VEREADOR CLAUDIO HENRIQUE NACIF GONÇALVES
DIGNÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
SETE LAGOAS-MINAS GERAIS

Senhor Presidente,

[bookmark: _GoBack]O Vereador que a este subscreve, vem perante Vossa Excelência, solicitar que o presente REQUERIMENTO seja enviado ao Senhor Prefeito Municipal Leone Maciel Fonseca e órgãos competentes, solicitando PAVIMENTAÇÃO DA RUA ZULMIRA GONLAÇVES MAQUES, LOCALIZADO NO BAIRRO CANADA.

Sala das Seções, 29 de maio de 2017.

[image: ]

JUSTIFICAÇÃO:

Os assessores deste Vereador visitaram o logradouro, comprovando as reclamações.
Motivos que justificam este pedido:
- Hoje a referida rua possui um calçamento muito precário cheio de buracos;
- A rua fica intransitável em período chuvoso dificultando a locomoção de pedestres e veículos;
- Saneamento básico é um direito fundamental do indivíduo e da coletividade, além de serviço público essencial e, portanto a provisão dever do Estado. O saneamento básico atua entre a garantia do mínimo existencial social (moradia adequada, à saúde e a melhoria de todos os aspectos de higiene), e a proteção ambiental.

Av. Getúlio Vargas, 111 – Sala 402, Centro – Sete Lagoas / MG - CEP: 35700-046
Fone: 31 3779-6343 | E-mail: gilson.liboreiro@camarasete.mg.gov.br

image1.emf

image2.jpeg

image3.png
»iiﬁ%